（様式例）
令和　　年　　月　　日
　○○運輸局長　　殿
（国土交通大臣　○○○○　殿）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称
　　　　　　      　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名
安全管理規程設定（変更）届出書
　このたび、安全管理規程を設定（変更）したので、貨物自動車運送事業法第１６条第１項及び貨物自動車運送事業輸送安全規則第２条の４の規定に基づいて下記のとおり届け出いたします。
記
１　氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者氏名
２　実施予定日
（変更の場合）
３　変更した事項
（新旧の対照を明示）
（変更の場合）
４　変更を必要とする理由
添付書類１　　設定（変更）した安全管理規程
　　　　　　　※各社において設定（変更）した安全管理規程を添付すること。
添付書類２　　設定（変更）した安全管理規程に関し必要な事項を記載した書類
　　　　　　　※安全管理規程上、「別に定める（組織図、記録管理方法等）」としている場合、それらを別に添付すること
（様式例）
令和　　年　　月　　日
　○○運輸局長　　殿
（国土交通大臣　○○○○　殿）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称
　　　　　　      　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名
安全統括管理者選任（解任）届出書
　このたび、安全統括管理者を選任（解任）したので、貨物自動車運送事業法第１６条第５項及び貨物自動車運送事業輸送安全規則第２条の７の規定に基づいて下記のとおり届け出いたします。
記
１　氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者氏名
２　選任（解任）した安全統括管理者の氏名及び生年月日
３　選任（解任）した年月日
（解任の場合）
４　解任した理由
添付書類　　選任した安全統括管理者が事業運営上の重要な決定に参画する管理的地位に　　　　　　あること及び貨物自動車運送事業輸送安全規則第２条の６に規定する要件を備えることを証する書類
（証する書類の例）

　次の者は当社の社員であり、事業運営上の重要な決定に参画する管理的地位にあり、か　つ、貨物自動車運送事業輸送安全規則第２条の６の要件を備える者であることを証します。
                                                 住所
                                                 ○○運送株式会社
	                                                 代表取締役　東京　太郎
	 印

　選任した安全統括管理者：○○　○○

　社内での役職　：
（１）安全統括管理者に選任した○○　○○は次の業務に通算して三年以上従事の経験を有しています。

	 イ．事業用自動車の運行の安全の確保に関する業務

	 ロ．事業用自動車の点検及び整備の管理に関する業務

	 ハ．イ又はロに掲げる業務その他の輸送の安全の確保に関する業務を管理する　　 業務

        （該当するものに○をつける）
	   部署
	    　主な業務
	      在職期間

	           ～

	           ～

（２）安全統括管理者に選任した○○　○○は、以下の理由により上記と同等以上の能力を有する者です。
　（理由）

- 1 -